Fernandes de Campina Grande/PB, onde foi submetido a tratamentos médicos,conforme documentos

anexo;

Pelo fato de ter sido vítima de acidente automobilístico o Promovente faz jus ao Seguro

Obrigatório (DPVAT), tendo sido requerido junto a Seguradora, tudo de conformidade com a Lei nº

6.194/94, no valor de R$ 2.700,00 (Dois Mil, e Setecentos Reais), tendo em vista que  as lesões  sofrida

por ele: Ferimento profundo no membro inferior esquerdo (joelho). Ficando com as seguintes Sequelas:

Atrofia muscular, defice de força, não consegue correr, nem andar rapido, claudicação, com perca em

[...]

grau moderado e deficite funcional de 50%, comprometendo assim, todo seu membro inferior esquerdo

(perna),  conforme documentos anexo;

Acontece Excelência, que o Promovente nada recebeu, da PROMOVIDA.                                

  DA APROPRIAÇÃO INDEVIDA

Observa-se e fica evidenciado que a Promovida deve ao Promovente, a quantia de R$ 2.700,00

(Dois Mil, e Setecentos Reais);

Vislumbra-se que encontra-se o dolo da Promovida, perfeitamente demonstrado, quando a mesma

permanece com a quantia supra citada, cujo valor   por questão de justiça, deve ser corrigido

monetariamente com juros,  em favor da Suplicante;